

Wiosenne eFORUM Prawo Żywnościowe FoodFakty - Najważniejsze zmiany i nadchodzące wyzwania regulacyjne



*eFORUM w formule wykładów eksperckich online z możliwością zadawania pytań na czacie
Wybierz interesujący Cię dzień lub uczestnicz w obu z rabatem 30%*

Dwa dni, 4 bloki i sesje Q&A, 17 ekspertów, 22 referaty oraz panel ekspertów zagranicznych

PARTNERZY MERYTORYCZNI



PARTNERZY WSPIERAJĄCY



DZIĘKUJEMY ZA DODATKOWE REFERATY EKSPERTOM Z:



Szanowni Państwo,

Jednego można być pewnym, zmian w prawie nigdy nie zabraknie. Można mieć różną ocenę adekwatności nowych regulacji w odniesieniu do oczekiwań branży czy konsumentów. Nie zwalnia to jednak z obowiązku śledzenia tych zmian i aplikowania ich do codziennych praktyk.

Wiosenne edycje eFORUM Prawa Żywnościowego FoodFakty to już od kilku lat swoisty przegląd najważniejszych zmian, elementów które stwarzają problemy od strony decyzyjnej, aplikacyjnej lub kontrolnej i spotkanie najlepszych prawników z Państwem w formie online.

Skupimy się na regulacjach i tematach, które pojawiły w ostatnich miesiącach lub są nadal trudne w interpretacji. Tym razem „śmieiej” spojrzymy w perspektywę przyszłych zmian i spróbujemy określić te najprawdopodobniejsze scenariusze.

W tej edycji chcemy Państwu zaproponować dodatkową nową formułę – suplement do szkolenia. Panel Ekspertów z rynków międzynarodowych. Zdajemy sobie sprawę, że angielska wersja językowa może nie dla wszystkich być przyjazna, ale mamy nadzieję, że wartość spojrzenia z innej perspektywy przeważy zdecydowanie na plus.

Utrzymujemy również koncept case study - przyjmujemy, że uczestnicy szkolenia to osoby, które znają przepisy obowiązujące w branży, ale chcą być pewni interpretacji i rozszerzyć swoje zrozumienie na przykładzie przywoływanych przypadków. Wszędzie tam, gdzie to będzie możliwe przywoływane będą konkretne przykłady.

Serdecznie dziękuję wszystkim Partnerom projektu i ich Ekspertom oraz zaproszonym firmom i instytucjom za udział merytoryczny w formie referatów.

Wszystkich Państwa serdecznie zapraszam do aktywnego udziału i zadawania pytań podczas poszczególnych referatów, przed nami 4 sesje Q&A.

Serdecznie zapraszam!



Janusz Olejnik

Pomysłodawca i założyciel Foodfakty.pl
Food Safety Culture Initiative PL

Program – dzień 1 – 25.04.2024

Start godz. 8:50 – powitanie i wstęp

SESJA PORANNA - Wybrane aspekty znakowania środków spożywczych

Temat wykładu	Prelegent		Godzina
Nowe rezolucje PE w sprawie oświadczeń żywieniowych i zdrowotnych dotyczących żywności	dr Żaneta Zemła-Pacud		9:00
Planowane zmiany dot. tzw. oświadczeń pending, jak odpowiedź na pytanie prejudycjalne może wpłynąć na możliwości stosowania oświadczeń	mec. Magdalena Wawrzyniak		9:20
Alergeny poza wykazem składników – jak je deklarować i czy wyróżniać w ramach PAL (w oparciu o przepisy/wytyczne)?	Joanna Olszak		9:40
Znakowanie win - w świetle najnowszych zmian i wytycznych	mec. Edyta Oleszczuk-Romańska		10:00
Wybrane zmiany przepisów dotyczące sektora owoców i warzyw (w świetle Rozporządzenia delegowanego Komisji 2023/2429)	mec. Ewa Kuczyńska		10:20
Limity prawne: jak je śledzić? Przegląd kluczowych nowelizacji	Magdalena Wolska		10:40
<i>Sesja Q&A</i>			11:00

Przerwa do godz. 12:30 - powitanie po przerwie, informacje od organizatora

SESJA POPOŁUDNIOWA - Dodatki, składniki, limity i inne zmiany prawne

Temat wykładu	Prelegent		Godzina
Co nowego w obszarze dodatków do żywności – przegląd ostatnich zmian i propozycje na przyszłość	Joanna Gajda-Wyrębek		12:40
Grzyby jako składniki suplementów diety i innych środków spożywczych - przepisy rozporządzenia, katalog novel food, praktyka GIS, stanowiska innych Państw członkowskich	mec. Magdalena Wawrzyniak		13:10
Środek spożywczy nienadający się do spożycia przez ludzi - wpływ pytania prejudycjalnego dotyczącego kurkumy	dr Joanna Uchańska		13:30
Kontrola poziomów mykotoksyn w żywności (rozporządzenie 2023/2782)	dr inż. Romualda Dolińska		13:50
Najnowsze zmiany w ukz na przykładzie m.in. zdalnych kontroli	mec. Paweł Borek		14:10
<i>Sesja Q&A</i>			14:30

Program – dzień 2 – 26.04.2024

Start godz. 8:50 – powitanie i wstęp

SESJA PORANNA – OPAKOWANIA, ZRÓWNOWAŻONA PRODUKCJA, RAPORTOWANIE, NOWE OBOWIĄZKI PRODUCENTA

Temat wykładu	Prelegent		Godzina
Wdrożenie dyrektywy SUP, czyli dodatkowa opłata konsumencka i producencka dot. opakowań – o czym powinien pamiętać producent wyrobów spożywczych?	Patryk Kalinowski		9:00
PPWR, czyli kilka uwag o nadchodzącej rewolucji w obszarze regulacji opakowaniowych	mec. Sylwia Uziębło-Kowalska		9:20
Odczarujmy recykling opakowań. Kiedy można stosować dodatek recyklatu do produkcji opakowań do bezpośredniego kontaktu z żywnością? Ekoprojektowanie w dobie obecnych trendów	Adam Fotek		9:40
Greenwashing - zmiana dyrektywy 2005/29/WE i 2011/83/UE	dr Joanna Uchańska		10:10
Przeciwdziałanie marnotrawieniu żywności, w tym planowane zmiany dyrektywy w sprawie marnotrawienia żywności	mec. Bartosz Fogel		10:30
Sesja Q&A			10:50

Przerwa do godz. 12:30 - powitanie po przerwie, informacje od organizatora

cd. Sesji porannej / Temat wykładu	Prelegent		Godzina
Dlaczego przepisy i działania dotyczące zrównoważonej produkcji żywności powinny być kompetencją w obszarze zgodności produktów i firm?	Izabela Tańska		12:40
Deforestation - nowe obowiązki przedsiębiorców w zakresie przeciwdziałania wylesianiu	dr Agnieszka Szymecka-Wesołowska		13:00
Mini sesja Q&A			13:20

SESJA POPOŁUDNIOWA – RYNKI EKSPORTOWE I MIĘDZYNARODOWY PANEL EKSPERCKI

Import/eksport żywności do UK - najnowsze wytyczne i kierunki zmian	Michał Woszczyzna		13:40
Prawo żywnościowe w kontekście rynków eksportowych - wybrane problemy - Panel dyskusyjny	Zaproszeni prawnicy z kilku regionów świata	   	14:00

Sylwetki prelegentów według kolejności wystąpień



TKP

Stowarzyszenie
Kancelarii
Prawniczych
& Wspólnicy

dr Żaneta Zemła-Pacud

Radca prawny, Of counsel w kancelarii Traple Konarski Podrecki i Wspólnicy, gdzie zajmuje się obszarem Life Science. Dr nauk prawnych, autorka monografii „Ochrona patentowa produktów leczniczych” oraz licznych publikacji z zakresu prawa własności przemysłowej i innowacji life science, m.in. współautorka Komentarza do Ustawy – prawo własności przemysłowej.



FOOD & PHARMA
LEGAL
KANCELARIA
RADCY PRAWNICZEGO

mec. Magdalena Wawrzyniak

Radca prawny, wspólnik w Kancelarii Food & Pharma Legal Wawrzyniak Zalewska Radcy Prawni sp. j., gdzie koncentruje się na doradztwie podmiotom wytwarzającym i dystrybuującym środki spożywcze, w tym suplementy diety, oraz kosmetyki i wyroby medyczne.



IGI FOOD LAW.

Joanna Olszak

Od 2008 r. niezmiennie zaangażowana w prawo żywnościowe. Specjalizuje się w rozwiązywaniu problemów z interpretacją przepisów, zwłaszcza dotyczących znakowania, promocji i reklamy żywności. Regularnie publikuje w prasie branżowej, ale i popularno-naukowej.



CHAŁAS
I WSPÓLNICY

Edyta Oleszczuk-Romańska

Radczynie prawna w kancelarii Chałas i Wspólnicy - specjalizuje się w zagadnieniach związanych ze znakowaniem, promocją i reklamą produktów, w tym żywności - suplementów diety oraz żywności specjalnego przeznaczenia medycznego. Doradza klientom również w kwestiach związanych z ochroną konkurencji i konsumentów. Chętnie dzieli się wiedzą i umiejętnie przekazuje skomplikowane kwestie prawne w przystępny sposób.

Sylwetki prelegentów według kolejności wystąpień



GFP LEGAL
KANCELARIA PRAWNA

mec. Ewa Kuczyńska

Radca prawny z ponad 6-letnim doświadczeniem zawodowym specjalizującym się w doradztwie z zakresu prawa żywnościowego, w tym prawa alkoholowego. Doradza klientom w kwestiach związanych z ochroną danych osobowych i nowych technologii, specjalizuje się w prawie kontraktów oraz prawie gospodarczym.



STREFA MANAGERA
foodfakty

Magdalena Wolska

Prawniczka, ekonomistka. Doktorantka w Zakładzie Prawa Rolnego i Żywnościowego w Instytucie Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk (PAN) w Warszawie. Autorka artykułów naukowych z zakresu prawa żywnościowego.



NIZP PZH-PIB

Joanna Gajda

Kierownik Pracowni Oceny Dodatków do Żywności w Narodowym Instytucie Zdrowia Publicznego PZH – PIB. Specjalistka w zakresie bezpieczeństwa oraz legislacji substancji dodatkowych, aromatów i enzymów. Uczestniczy w tworzeniu prawa na poziomie międzynarodowym – jest członkiem grup roboczych ekspertów ds. substancji dodatkowych, aromatów i enzymów w ramach Komisji Europejskiej oraz Rady Unii Europejskiej.



CHAŁAS
I WSPÓLNICY

dr Joanna Uchańska

Radczyni prawna. Partnerka w kancelarii Chałas i Wspólnicy. Szefowa Praktyki Life Science and Healthcare oraz wykładowczyni Uniwersytetu Jagiellońskiego. Specjalizuje się w life science, głównie w branży biotechnologicznej, farmaceutycznej, spożywczej i beauty.

Sylwetki prelegentów według kolejności wystąpień



dr inż. Romualda Dolińska

Absolwentka Wydziału Technologii Żywności Akademii Rolniczej w Poznaniu, dr nauk rolniczych z zakresu technologii żywności. Od 2005 r. pracuje w firmie Silliker Polska grupa Mérieux NutriSciences, obecnie jako Kierownik ds. Bezpieczeństwa Żywności. Główne obszary działalności zawodowej to prawo żywnościowe, w szczególności dotyczące bezpieczeństwa żywności, przekazywania informacji na temat żywności (znakowania środków spożywczych), zarządzanie ryzykiem związanym z alergenami w żywności, zanieczyszczenia i zafałszowania żywności, oświadczenia żywieniowe i zdrowotne. Specjalizuje się w projektach doradczych dla przemysłu oraz sieci handlowych związanych ze znakowaniem środków spożywczych, zgodnością żywności z wymogami prawa oraz wyjaśnianiem i praktycznym zastosowaniem przepisów prawa żywnościowego.



mec. Paweł Borek

Ekspert w zakresie postępowania administracyjnego, ze szczególnym uwzględnieniem postępowania w zakresie prawa żywnościowego. Absolwent Uniwersytetu Gdańskiego, radca prawny. Pracował m.in. w Samorządowym Kolegium Odwoławczym w Gdańsku, kancelariach prawnych, był szefem działu prawnego Spółki Irlandzkiej, która sprzedawała suplementy diety na terenie Europy. Członek Food Lawyers Network.



Patryk Kalinowski

Prawnik w Centrum Prawa Żywnościowego i Produktowego. Doradca przedsiębiorstwom branży spożywczej we wszystkich aspektach prawa żywnościowego oraz regulacji opakowaniowych. Doktorant w Pracowni Prawa Żywnościowego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego.



mec. Sylwia Uziębło-Kowalska

Counsel, Osborne Clarke. Pomaga klientom zapewnić zgodność ich działań z przepisami z zakresu ochrony środowiska. Posiada duże doświadczenie w doradztwie dotyczącym gospodarowania odpadami, w tym w zakresie odpadów opakowaniowych i regulacji związanych z rozszerzoną odpowiedzialnością producenta (ROP). W swojej pracy skupia się na regulacjach z zakresu zrównoważonego rozwoju, pomagając klientom opracowywać i wdrażać strategię ESG.



Adam Fotek

J.S. Hamilton Poland Sp. z o.o. Ekspert w zakresie oceny bezpieczeństwa materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością, szczególnie opakowań. Trener i konsultant z wiedzą i bogatym doświadczeniem w interpretacji przepisów prawa europejskiego i polskiego oraz stosowania odpowiednich metod badawczych. Członek Komitetu Technicznego 133 ds. Opakowań PKN. Autor i współautor publikacji oraz wdrożeń technik badawczych dotyczących weryfikacji zgodności materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. Uczestnik projektów badawczo-rozwojowych finansowanych przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju. W latach 2005-2013 pracownik Centralnego Ośrodka Badawczo-Rozwojowego Opakowań.



Izabela Tańska

Doradca ds. Prawa Żywnościowego i Prawa Zrównoważonej Żywności, Prezes Zarządu IGI FOOD LAW. Doradza producentom i dystrybutorom żywności jak uzyskać zgodność z przepisami na etapie projektowania, wprowadzania do obrotu i dystrybucji. Ma liczne sukcesy w realizacji procedur unijnych (nowa żywność, oświadczenia, dodatki, suplementy, FSMP). W 2011 r. powołała i prowadzi Letnią Szkołę Prawa Żywnościowego - warsztaty stosowania prawa. Doradza i szkoli w pełnym zakresie prawa żywnościowego i prawa zrównoważonej żywności.

Sylwetki prelegentów według kolejności wystąpień



mec. Bartosz Fogel

Radca prawny z ponad 10-letnim doświadczeniem zawodowym specjalizującym się w prawie żywnościowym, farmaceutycznym i gospodarczym, prawie kontraktów oraz IT. Wśród klientów korzystających z jego usług są głównie zakłady produkcyjne i podmioty związane z branżą spożywczą.



dr Agnieszka Szymecka-Wesołowska

Wspólniczka i współzałożycielka FoodLaw | Centrum Prawa Żywnościowego i Produktowego. Doktor nauk prawnych. Doradza przedsiębiorstwom branży spożywczej we wszystkich aspektach prawa żywnościowego. Członkini Europejskiego Stowarzyszenia Prawa Żywnościowego (European Food Law Association - EFLA).



Michał Woszczyzna

Prawnik w zespole Własności Intelektualnej i Life Sciences w warszawskim biurze międzynarodowej kancelarii Osborne Clarke. W ramach swojej praktyki doradza firmom z sektorów m. in. life sciences, nowe technologie, żywność i przemysł chemiczny. Aplikant radcowski przy Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Warszawie.



Gerardo Figueredo

Współzałożyciel firmy prawniczej Zeigler Advogados, wiodącej na rynku brazylijskim, specjalizującej się w dziedzinie nauk o życiu, uznanej przez Legal 500 i Análise Advocacia. Przewodniczył Komisji ds. Badań Sektorów Regulowanych przy Brazylijskiej Radzie Adwokackiej, zabiegając o ulepszenia legislacyjne w branżach spożywczej i farmaceutycznej. Działa na rzecz ochrony prawa w organach regulacyjnych, takich jak ANVISA i MAPA. Ukończył studia prawnicze na Faculdades Milton Campos i uzyskał specjalizację w prawie handlowym na Universidade Gama Filho. Dodatkowo ukończył program międzynarodowego prawa żywnościowego na Michigan State University. Uznany autor, wykładowca i prelegent. Cieszy się uznaniem zarówno w krajowych, jak i międzynarodowych kręgach prawniczych.



dr Christine Konnertz-Häußler

Studiowała prawo na Uniwersytecie w Kolonii. Zdobyła tytuł Magistra Prawa Europejskiego i Polityki (LL.M.) na Uniwersytecie w Manchesterze (Wlk. Brytania) w 2000 r. Następnie, w 2002 r. zdała Drugi Egzamin Państwowy z Prawa. Pracowała jako asystentka naukowa na Uniwersytecie Otto von Guericke w Magdeburgu, gdzie w 2010 r. obroniła doktorat. Do 2021 r. była partnerką w firmie prawniczej KWG Rechtsanwälte w Gummersbach, a obecnie praktykuje w kancelarii Grube-Pitzer-Konnertz-Häußler Rechtsanwälte, specjalizującej się w prawie żywnościowym i prawie konsumenckim.



Toma Barbarasa

Doświadczony radca prawny wyspecjalizowany w branżach Food i Life Sciences. Posiada wysokie kwalifikacje w zakresie żywności (etykietowanie, suplementy, powiadomienia itp.), ochrony konsumentów, narkotyków/psychotropów (konopie indyjskie, THC, CBD), kosmetyków, detergentów, prawa produktowego, paszowego oraz wyrobów medycznych. Pomaga głównym międzynarodowym i krajowym podmiotom działającym na rynku spożywczym, świadcząc pełen zakres usług na rynku UE, Rumunii i Mołdawii, takich jak kontrole etykietowania, powiadamianie o produktach (żywność wzbogacana, suplementy itp.), skład produktu i kontrole zgodności, pomoc podczas oficjalnych kontroli przeprowadzanych przez władze itp.

Zgłoszenie udziału – Odpłatność

Rodzaj udziału	Cena netto	
	Pracownik z firmy powyżej 20 osób	Pracownik z firmy poniżej 20 osób
Udział w wybranym jednym dniu – 1 osoba	490 PLN	390
Udział w dwóch dniach – 1 osoba	690 PLN	490
OFERTA SPECJALNA FIRMA		
Pakiet „FIRMA 5” 2 dni – do 5 osób	990 PLN	
Pakiet „FIRMA 10” 2 dni – do 10 osób	1390 PLN	
RABATY		
Klienci Strefy Managera - 10%		
FIRMY CZŁONKOWSKIE ORGANIZACJI PARTNERÓW WSPIERAJĄCYCH (KUPS, KZSM ZW, POLBISCO, PFPŻ, ZPPM) – 10%		
Ilość pakietów „FIRMA 10” ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń Inne konfiguracje - prosimy o kontakt z konsultantem UWAGA! Rabaty nie sumują się.		

Nauka (Uczelnie, Instytuty badawcze), Inspekcje urzędowe	Cena za osobę netto
Udział w jednym wybranym dniu	100 PLN*
Udział w obu dniach	200 PLN*
Studenci (rejestracja na adres e-mail uczelni)	BEZPŁATNIE

Cena zawiera dostęp do nagrań przez 10 dni od momentu ich udostępnienia

UWAGA! Rabaty nie sumują się. Ceny w tabeli netto, VAT 23%

- - możliwość zwolnienia z podatku VAT dla jednostek finansowanych z budżetu Państwa.

Rejestracja na portalu FoodFakty jest wyłącznie wstępnym wyrażeniem chęci udziału.

Każdorazowo skontaktuje się z Państwem nasz konsultant i potwierdzi warunki oraz ustali sposób płatności.

REJESTRACJA DZIEŃ 1

REJESTRACJA DZIEŃ 2

ZGŁOSZENIE CHĘCI UDZIAŁU

1. Poprzez rejestrację wstępną **pod linkami podanymi powyżej**
2. Wysyłając informację **e-mailem** na adres:
dok@foodfakty.pl
3. **Telefonicznie** pod numer telefonu:
663 224 529
600 972 263
507 726 456

WARUNKI UDZIAŁU

1. Udział w wydarzeniu jest odpłatny. Opłata wnoszona jest z góry.
2. Udział możliwy jedynie po uiszczeniu opłaty uczestnictwa na warunkach oferty potwierdzonej przez konsultanta organizatora.
3. Rejestracja na portalu FoodFakty lub inna forma zgłoszenia chęci udziału jest jedynie wyrażeniem chęci udziału, sam udział wyłącznie po opłaceniu potwierdzonej kwoty lub faktury proforma i otrzymaniu linka do platformy webinarnej. Organizator zastrzega sobie prawo do weryfikacji danych podanych w formularzach rejestracyjnych w celu prawidłowego naliczenia opłat.
4. Darmowy udział studentów obejmuje osoby do 26. roku życia, wyłącznie na adres w domenie uczelni.
5. Organizator nie zwraca kosztów w przypadku braku udziału. Nieobecni na żywo będą mieli dostęp do nagrania przez 10 dni od ich udostępnienia.
6. Udostępnianie nagrań osobom trzecim jest naruszeniem praw autorskich.
7. Organizator nie gwarantuje udostępnienia wszystkich prezentacji prelegentów w formie pliku.
8. Sesje Q&A są elementami dodatkowymi, nie mają charakteru konsultacyjnego konkretnych przypadków zgłoszonych w pytaniach.
9. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za przekazywanie przez partnerów szkolenia treści.
10. eFORUM w wersji online odbywać się będzie na platformie FoodFakty (Clickmeeting).
11. Oferty spełniające warunki specjalne, rabaty, wyłącznie dla uczestników posługujących się e-mail w domenie firmy wykupującej udział.
12. **Certyfikaty wystawiane są wyłącznie na dane podane podczas rejestracji do platformy Clickmeeting na podstawie obecności uczestnika na wydarzeniu. Certyfikat dla osób zarejestrowanych, ale nieobecnych na wydarzeniu – dodatkowa opłata 50 PLN.**
13. Organizatorem oraz administratorem danych osobowych jest Prokonsument Sp. z o.o. właściciel portalu FoodFakty.pl.

ZGŁOSZENIE CHĘCI UDZIAŁU

1. Poprzez rejestrację wstępną **pod linkami podanymi w tabelach**
2. Wysyłając informację **e-mailem** na adres:
dok@foodfakty.pl
3. **Telefonicznie** pod numer telefonu:
663 224 529
600 972 263
507 726 456



foodfakty
HORIZON SCANNING

LEX HORIZON

RASFF HORIZON

FRAUD HORIZON



▶ LEX HORIZON

▶ FRAUD HORIZON

▶ RASFF HORIZON

▶ RECALLS HORIZON



501 370 590
501 344 668
507 726 456
600 972 263



foodfakty@foodfakty.pl
dok@foodfakty.pl



ul. Serwituty 25
02-233 Warszawa